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Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU
Imposto de Renda Retido na Fonte
Imposto s/ Transmissao de Bens Imoéveis
Imposto s/ Servigos de Qualquer Natureza
Cota Parte FPM

Cota Parte IPTR

Transf Financeira L.C 87/96

Cota Parte ICMS

Cota Parte IPVA

Cota Parte IPI s/ Exportagdo

Multa/Juros provenientes de Impostos

Divida Ativa de Impostos

TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TR

Transf Salario Educagao

Transf Diretas — PDDE

Transf Diretas — PNAE

Transf Diretas — PNATE

Transf Diretas — FNDE

Outras Transf FNDE

Aplicagéo Financeira dos Recursos do FNDE
Transferéncias de Convénios

Aplicagao Financeira dos Recursos de Convénio
Juros de Titulos de Renda — MDE

Receita de Operagéao de Crédito

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA
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PREFEITURA DE ITATIBA
SECRETARIA DE FINANCAS

RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO

PUBLICAGAO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIGAO ESTADUAL)

EXERCICIO: 2025

PERIODO: 4° TRIMESTRE — Outubro, Novembro e Dezembro

11.170.435,77
10.415.984,17
6.080.239,80
21.525.934,43
30.029.032,71
680.880,35
47.602.072,52
4.327.348,20
350.932,80
414.816,09
7.507.097,66
140.104.774,50

2.213.892,31
274.423,10
111.381,00

215.863,90
41.730,34
1.305.375,87
19.711,42
20.069,78

4.202.447,72

144.307.222,22

77.955.829,32
32.293.577,23
20.683.240,98
80.358.146,53
110.167.606,17
901.648,37
178.822.686,97
49.602.584,05
1.290.498,31
1.281.894,57
24.582.373,29
577.940.085,79

9.243.549,56
421.775,00
2.762.514,00
302.183,97
308.820,00
267.498,94
4.043.830,37
36.338,54
264.297,90

17.650.808,28

595.590.894,07

govb

12.361 - Ensino Fundamental

Ensino Regular

Ensino de Jovens e Adultos

Merenda Escolar (pessoal e encargos)

QSE - Salario Educagéo

PNATE

FNDE/PDDE

Operagdes de Crédito

12.365 — Educacao Infantil

Creche

Pré-Escola

FNDE/PDDE

QSE - Salario Educagéo

Operagdes de Crédito
(=) Total da Despesa do Ensino
(- ) Despesas c/ Recursos do QSE, Convénios e Outros
(- ) Despesas c/ Rendimentos de Aplicagdes
(-) Despesas c/ Recursos de Operagdes de Crédito
(=) Total da Despesa com Recursos Préprios
(+) Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB
(=) TOTAL APLICADO NO ENSINO
APLICAGAO NO ENSINO (ART. 212 CF)

Documento assinado digitalmente

KATIA CECILIA BAPTISTELLA
Data: 20/01/2026 15:11:35-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

11.692.533,47
11.534.153,21

82.980.853,10
74.198.714,80

120.225,65 292.490,07
82.382,39 292.158,96
(383.187,27) 6.955.799,86
- 280.376,00
338.960,00 506.532,00
(0,51) 454.781,41
6.008.493,38 42.265.258,22
3.994.843,70 21.296.343,47
1.862.322,68 18.306.960,31
151.327,00 224.063,00

- 2.437.891,44

17.701.026,85 125.246.111,32

309.707,26 11.444.092,74

(0,51)
17.391.319,59

454.781,41
113.802.018,58

15.733.533,90 65.738.790,70
33.124.853,49 179.540.809,28
31,07 %

Documento assinado digitalmente

CARLA CRISTIANE DIVINO SILVA
Data: 20/01/2026 13:06:45-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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